
C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\34\решение от 28 11 2023 № 34 05 О назначении исполняющего 

полномочия  главы.docx 

 
 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
28.11.2023  №  34/05 

 пгт Опарино  

 

О назначении исполняющего полномочия 

главы администрации   муниципального образования  

Опаринский муниципальный округ Кировской области  

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области,   в связи с досрочным прекращением 28 ноября 2023 года 

полномочий главы муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области,   главы администрации муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области  Макарова Андрея 

Дмитриевича  Дума Опаринского  муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Назначить исполняющим полномочия главы администрации 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области  заместителя главы администрации  Опаринского муниципального 

округа по социальным вопросам  Зайцеву Светлану Петровну. 

 Исполнение полномочий главы администрации муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области 

осуществляется в полном объеме. 

        2.    Разрешить доплату за исполнение полномочий главы администрации 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области Зайцевой  Светлане  Петровне  в размере, исходя из наличия экономии 

по фонду оплаты труда работников администрации Опаринского 

муниципального  округа. 



C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\34\решение от 28 11 2023 № 34 05 О назначении исполняющего 

полномочия  главы.docx 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие  с 29.11.2023 года и действует 

до избрания Думой Опаринского  муниципального округа главы 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области по результатам конкурса на замещение должности главы 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области. 

 

Председатель Думы 

Опаринского муниципального округа                                            С.А.Жолобова 

 

Глава Опаринского  муниципального округа                                 А.Д. Макаров 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Заведующий отделом  

организационной работы администрации  

Опаринского муниципального округа             И.Н. Сенникова 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

И.о. заведующего отделом юридической  

и кадровой работы администрации  

Опаринского муниципального округа                                             Ю.А. Степанова  
 
Заместитель начальника 

финансового управления администрации 

Опаринского муниципального округа                                        Н.В. Рожкина 

 

Управляющий делами и хозяйственным  

обеспечением администрации 

Опаринского  муниципального округа                                          Н.В. Гольцова 

 

Разослать:  Дума-2, юридический отдел, сектор кадров,  орготдел, управделами, 

Бобров И.Ф., Зайцева С.П., Фоминых И.А.,  ИБ. 

 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области», на сайте МО 

 

 



C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\34\решение от 28 11 2023 № 34 05 О назначении исполняющего 

полномочия  главы.docx 

 

 

Правовая экспертиза проведена: 

 

предварительная   

 

заключительная   

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сенникова Ирина Николаевна 
8 (83353)2-25-37 


	ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Заместитель начальника

